pekerjaan ini dibatasi dari minggu ke 4 sampai minggu ke 46, dapat 

diketahui jumlah total pendistribusian kebutuhan tenaga kerja dalam 

pekerjaan ini sebanyak 6.204,091 orang dan jumlah total pendistribusian 

biaya tenaga kerja yang dianggarkan untuk membiayai pekerjaan ini 

sebesar Rp. 200.896.765,00 ( Dua Ratus Juta Delapan Ratus Sembilan 

Puluh Enam Ribu Tujuh Ratus Enam Puluh Lima Rupiah ). Untuk lebih 

jelas lihat pada tabel diatas.

C. Pembahasan

Dalam perencanaan tenaga kerja pada Proyek Pembangunan 

Gedung Unit D Kampus III Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta, 

khususnya perencanaan tenaga kerja pekerjaan beton struktur sangat